Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº      /2023

Requeremos à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja dirigido apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Anselmo Pinheiro dos Santos, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews de Melo Silva, para que haja a

conclusão da obra de pavimentação asfáltica da via de acesso da Vila de Xicuru até a Vila

de Lajedo Cedro.

JUSTIFICATIVA

 Cuidar da infraestrutura da cidade de Caruaru, em todas as suas esferas, é uma das

grandes responsabilidades do poder público municipal, que precisa oferecer condições de

acesso aos espaços públicos e entre bairros e residenciais, incluindo as áreas rurais. Nesse

sentido é que identificamos que é necessária a conclusão da obra de pavimentação asfáltica

da via que liga a Vila de Xicuru a Vila de Lajedo Cedro. Diante do exposto, esperamos a

atenção e anuência das autoridades mencionadas para este Requerimento. Dê-se ciência ao

Prefeito de Caruaru e ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru

18 de fevereiro de 2025.

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

		2025-02-18T18:47:08-0300
	Vereador Bruno Lambreta